¹¹⁴ HUICI/CABANES, doc. 81 (22-IV-1226): *Attendentes fidelitatem tocius populi Barchinone, considerantes eciam frequentes clamores eorum ad nos sepe ac sepius factos, super eo quod in tallis et questiis et aliis vicinalibus exaccionibus gravissime tractabantur [...] Statuimus et sancimus quo ab hac die in antea omnes questie, tallie, collecte et exacciones quecumque fient in civitate vel propter nos vel propter aliquod comune vicinitatis, fiant semper per solidum et per libram.*

¹¹⁵ *Ibidem*, doc. 689 (3-XI-1255): Els paers i la universitat de Lleida reberen la facultat de compulsar quoscumque cives habitatores seu vicinos Ilerde qui sunt de domo et curia nostra ad ponendum, mittendum et contribuendum vobiscum, quandocumque et quocienscumque causa subsit in quibuslibet exaccionibus et serviciis regalibus et vicinalibus que comuniter universitas Ilerde nobis donet, eo modo quo vos alii persolvatis, exceptis illis qui nobiscum assidue et continue residenciam faciunt in domo nostra.

¹¹⁶ *Ibidem*, doc. 752 (29-VIII-1257): Jaume I ordenà novament –ja ho havia fet en 1250 (*Ibidem*, doc. 549 (13-IX-1250))– que els homes de Tàrraga i Vilagrassa contribuïren plegats, per sou i per lliura, en les cenès, redempcions d'exèrcit, i qualsevol altra exacció o col·lecta. A més a més, afegí que *ad huiusmodi tallias et collectas faciendas et colligendas ponantur semper et sint sex homines de Tarrega et duo homines de Villagrassa, ut per eos fidelius et melius predicta ordinentur et fiant.*

¹¹⁷ *Ibidem*, doc. 1265 (23-V-1262): Els prohoms i la universitat de Perpinyà reberen un privilegi segons el qual *quandocumque et quocienscumque vos dare oportebit nobis vel nostris aliquam questiam, talliam, servicium vel quamlibet aliam regalem exaccionem seu vicinalem, eligatis ex vobis septem probos homines quos vobis vel maiori parti vestrum magis idoneos esse videbitur expedire, tres de maioribus et duos de mediocribus et alios duos de minoribus, in quibus mediocribus et minoribus sint duo de Podio Perpiniani et alii duo de villa Perpiniani. Qui septem probi homine, prestito ab eis sacramento, eligant alios septem probos homines quos ad hoc magis ydoneos esse noverint, qui talient bene et fideliter questias, tallias, servicia et quaslibet alias regales exacciones et vicinales. [...] Et dicti talliatores reddant computum electoribus supradictis.*

¹¹⁸ *Ibidem*, doc. 1430 (16-IX-1264).

¹¹⁹ M. TURULL, «El naixement de la fiscalitat municipal a Lleida (1149-1289)», cit.; «'Arca Communis': Dret, municipi i fiscalitat», *Initium. Revista Catalana d'Història del Dret*, 1 (1996), p. 581-610; *Idem*, «Universitats, 'commune', 'consilium': Sur le rôle de la fiscalité dans la naissance et le développement du Conseil (Catalogne, XIIe-XIVe siècles)», *Excerptio iuris: Studies in Honor of André Gouron*, 2000, p. 637-677; *Idem*, «Nuevas hipótesis sobre los orígenes de los consejos municipales en Cataluña (siglos XII-XIII): algunas reflexiones», *Anuario de Historia del Derecho español*, LXXII (2002), p. 461-471.